
 

 

  INTERPELACJA                                                             

Zielona Góra, 27 października 2021 r. 

Składający : Radna Aleksandra Mrozek 

Dotyczy : Braku bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej nr 283 w miejscowości  

                Studzieniec. 

 

Zarząd Województwa Lubuskiego, 

Obecnie droga wojewódzka nr 283  w miejscowości  Studzieniec stanowi poważne 

zagrożenie dla bezpieczeństwa, szczególnie najmłodszych jej użytkowników to jest 

dzieci dojeżdżających do szkoły. Uczniowie oczekujący na autobus  zatrzymują się 

wprost przy samej jezdni, czasami siadają na krawędzi drogi. Problem ten jest 

zgłaszany przez mieszkańców  i radnych  i jak dotychczas nie znalazł się wśród 

priorytetowych inwestycji poprawiających przede wszystkim bezpieczeństwo. 

Zadania dotyczące poprawy bezpieczeństwa są finansowane z budżetu 

województwa i mam świadomość tego, że środki na ten cel  zapisane w budżecie są  

niewystarczającej ilości o czym wielokrotnie przekonywaliśmy jako radni Zarząd 

Województwa. Wybudowanie dwóch zatok autobusowych w miejscowości 

Studzieniec, które bardzo znacząco chroniłyby nasze dzieci   to koszt  szacunkowy 

około 1,7 miliona złoty ale cenę ich życia i zdrowia nie da się przełożyć na złotówki. 

Mamy obowiązek im to zagwarantować. Odpowiedzi jakie otrzymują mieszkańcy są 

sprzeczne bo  z jednej strony jest mowa, że tego typu inwestycje są realizowane ze 

środków budżetowych a z drugiej,  że uzależniacie Państwo realizacje tego 

priorytetowego zadania od pozyskania środków zewnętrznych . W związku z 

powyższym bardzo proszę o odpowiedzieć na następujące pytania: 

1. Kiedy mieszkańcy otrzymają jasną, klarowną odpowiedź dotycząca 

kalendarza realizacji tej inwestycji? 

2. Kto ponosi  odpowiedzialność za bezpieczeństwo na drodze 283 w 

miejscowości Studzieniec, która  w tym miejscu stanowi potencjalne 

zagrożenie dla najmłodszych użytkowników? 

3. Jaki jest harmonogram realizacji inwestycji  związanych z poprawą 

bezpieczeństwa na drogach wojewódzkich naszego regionu? 

          

                                                                                W oczekiwaniu na odpowiedź  

                                                                                Radna Aleksandra Mrozek 

 

 


